
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 10 de abril de 2019 Ano Vlll Edição nº 064 2019 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

                      LICITAÇAO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 35/2019 
Processo Administrativo de Compra n° 69/2019 

 
OBJETO: Aquisição de Combustível para abastecimento dos veículos da frota 
pertencente ao Município de Faxinal, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 30 de abril de 2019. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 10 de abril de 2019. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2001/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: A. M. SASAKI ME 
CNPJ Nº: 10.618.078/0001-28 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2002/2019 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CARLA ANDRÉA PINTO - ME 
CNPJ Nº: 22.602.121/0001-46 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2003/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA ÁVILA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 10.571.600/0001-63 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 10 de abril de 2019 Ano Vlll Edição nº 064 2019 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2004/2019 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS ME 
CNPJ Nº: 08.250.109/0001-99 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2005/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: M I DE CAMARGO & CIA LTDA 
CNPJ Nº: 28.442.449/0001-29 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2006/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MACHADO E JUBANSKI LTDA - ME 
CNPJ Nº: 10.809.245/0001-18 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007/2019 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MAZIERO & OLIVEIRA LTDA 
CNPJ Nº: 10.612.832/0001-12 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2008/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PASSARELI ATIVIDADES DE ENFERMAGEM LTDA 
CNPJ Nº: 27.739.301/0001-98 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2009/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SERGIA RAFAELLY DA CRUZ ODONTOLOGIA - ME 
CNPJ Nº: 30.385.796/0001-09 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

 

DATA DE ASSINATURA: 09 de abril de 2019. 
PRAZO DE DURAÇÃO: Os Contratos citados terá duração de 361 dias (doze meses  e um 

dia). 
 

 
Faxinal – Pr, 09 de abril de 2019. 
 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  N° 004/2019 

 
 
 
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS NOS  CONSULTÓRIOS, CLINICAS E 
HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, 
CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  
 
 
CREDENCIADOS:  
FORNECEDOR: A. M. SASAKI ME - CNPJ: 10.618.078/0001-28 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 
 

Item Descrição 

2 Médico Generalista Carga horária Semanal 20 Horas 

3 Médico Obstetra/Ginecologista Carga horária Semanal 20 Horas 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

 

Item Descrição 

1 LAVAGEM DE OUVIDO 

2 Retirada de Unha (Unidade) 

3 Drenagem de abcesso 

4 Retirada de Corpo Estranho 

5 Pequena Cirurgia 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 
 

Item Descrição 

1 LAQUEADURA 

2 VASECTOMIA 

3 Parto Cesariana 

4 Parto Normal 

5 Hérnia Inguinal 

6 Hérnia Umbilical 

7 Histerectomia 

8 Vesícula 

9 Apêndice 

10 Postectomia 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 
 

Item Descrição 

1 CONSULTA MÉDICA GINECOLOGIA 

9 Consulta Médico Clínico Geral 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 
 

Item Descrição 

5 Plantão Médico 12 horas de Segunda-Feira à Sexta-Feira - diurno e noturno - 
Profissional realiza cesarianas durante o plantão, se houver. 

6 Plantão Médico 12 horas nos finais de semana e feriados - diurno e noturno - 
Profissional realiza cesarianas durante o plantão, se houver. 

7 Plantão de sobreaviso médico de 12 horas de Segunda-Feira à Sexta-Feira. 

8 Plantão de sobreaviso médico de 12 horas em finais de semana. 

9 Médico Assistente - Cirurgia 

 
FORNECEDOR: CARLA ANDRÉA PINTO - ME - CNPJ: 22.602.121/0001-46 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

 

Item Descrição 

7 Dentista Carga horária Semanal 20 Horas 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

 

Item Descrição 

1 TÉCNICO DE RAIO X - mensal - 24h/semanal 

2 TÉCNICO DE RAIO X - Sobreaviso - 12 horas 

 
FORNECEDOR: CLÍNICA MÉDICA ÁVILA LTDA - ME - CNPJ: 10.571.600/0001-63 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 
 

Item Descrição 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 10 de abril de 2019 Ano Vlll Edição nº 064 2019 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

1 Médico Generalista Carga horária Semanal 40 Horas 

2 Médico Generalista Carga horária Semanal 20 Horas 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 
 

Item Descrição 

1 LAVAGEM DE OUVIDO 

2 Retirada de Unha (Unidade) 

3 Drenagem de abcesso 

4 Retirada de Corpo Estranho 

5 Pequena Cirurgia 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 

 

Item Descrição 

9 Consulta Médico Clínico Geral 

10 Consulta Médica Domiciliar 

 
FORNECEDOR: FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS ME - CNPJ: 
08.250.109/0001-99 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

 

Item Descrição 

1 Médico Generalista Carga horária Semanal 40 Horas 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

 

Item Descrição 

1 LAVAGEM DE OUVIDO 

2 Retirada de Unha (Unidade) 

3 Drenagem de abcesso 

4 Retirada de Corpo Estranho 

5 Pequena Cirurgia 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 
 

Item Descrição 

9 Consulta Médico Clínico Geral 

10 Consulta Médica Domiciliar 

 
LOTE 8 AUDITORIAS DE LAUDOS DE AIHS (AUTORIZAÇAÕ DE INTERNAÇÃO 
HOSPITALAR DO SUS) 

 

Item Descrição 

1 Auditoria de AIHS 

 
FORNECEDOR: M I DE CAMARGO & CIA LTDA - CNPJ: 28.442.449/0001-29 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

 

Item Descrição 

7 Dentista Carga horária Semanal 20 Horas 

 
FORNECEDOR: MACHADO E JUBANSKI LTDA - ME - CNPJ: 10.809.245/0001-18 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

 

Item Descrição 

7 Dentista Carga horária Semanal 20 Horas 

 
FORNECEDOR: MAZIERO & OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 10.612.832/0001-12 
 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 
 

Item Descrição 

1 LAVAGEM DE OUVIDO 

2 Retirada de Unha (Unidade) 

3 Drenagem de abcesso 

4 Retirada de Corpo Estranho 

5 Pequena Cirurgia 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 
 

Item Descrição 

1 LAQUEADURA 

2 VASECTOMIA 

3 Parto Cesariana 

4 Parto Normal 

5 Hérnia Inguinal 

6 Hérnia Umbilical 

7 Histerectomia 

8 Vesícula 

9 Apêndice 

10 Postectomia 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 
 

Item Descrição 

3 Plantão Médico 12 horas de Segunda-Feira à Sexta-Feira - diurno e noturno 

4 Plantão Médico 12 horas nos finais de semana e feriados - diurno e noturno 

5 Plantão Médico 12 horas de Segunda-Feira à Sexta-Feira - diurno e noturno - 
Profissional realiza cesarianas durante o plantão, se houver. 

6 Plantão Médico 12 horas nos finais de semana e feriados - diurno e noturno - 
Profissional realiza cesarianas durante o plantão, se houver. 

7 Plantão de sobreaviso médico de 12 horas de Segunda-Feira à Sexta-Feira. 

8 Plantão de sobreaviso médico de 12 horas em finais de semana. 

9 Médico Assistente - Cirurgia 

 
FORNECEDOR: PASSARELI ATIVIDADES DE ENFERMAGEM LTDA - CNPJ: 
27.739.301/0001-98 
 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

 

Item Descrição 

5 Enfermeiro Carga horária Semanal 40 Horas 

6 Enfermeiro  Carga horária Semanal 20 Horas 

 
FORNECEDOR: SERGIA RAFAELLY DA CRUZ ODONTOLOGIA - ME - CNPJ: 
30.385.796/0001-09 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 
 

Item Descrição 

7 Dentista Carga horária Semanal 20 Horas 

 
 
 

Fundamentação Legal: Artigo 25 da Lei 8.666/93. 
 

 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a INEXIGIBILIDADE n° 
04/2019, em conformidade com o processo administrativo n°032/2019. 
 
 
 

Faxinal, 09 de abril de 2019. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 10 de abril de 2019 Ano Vlll Edição nº 064 2019 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

